
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №15 Красногвардейского района 

Санкт-Петербурга 

                                                                      Приказ 

31.08.2024г                                                                                                                № 104 

«Об пролонгации плана мероприятий, программы обучения (инструктажа), инструкций 

сотрудников, назначенных ответственными за оказание помощи и сопровождение 

инвалидов на 2024-2025 учебный год» 

В соответствии с ФЗ -273 ст.79, ПП № 966 подпункт «б» пункта 6, Приказа Минобрнауки 

№ 1309 пункт 4, Приказа Минобрнауки № 1014 раздел III 

приказываю: 

п.-1. Пролонгировать Паспорт доступности для инвалидов объекта и предоставляемых на 

нем услуг в сфере образования. 

п.-2. Пролонгировать план мероприятий (Дорожная Карта) по повышению показателей 

доступности для инвалидов к объекту и предоставляемым на нем услугам в ГБДОУ 

детский сад № 15 

п.2. Пролонгировать программу обучения (инструктажа) по вопросам, связанным с 

организацией и обеспечением доступности инвалидов, объектов услуг.  

п.3. Пролонгировать должностные инструкции сотрудников, назначенных 

ответственными за оказание помощи и сопровождение инвалидов. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                /С.Н. Гончарова/ 


